
                                                                                                                             

                                                                                                                                  

 

 

 

 Praha, 25. srpna 2011 

Víkendové parní jízdy ČD: Čtyřkolákem na Tankový 
den v Lešanech nebo Všudybylkou do Nižboru 

Na poslední prázdninovou sobotu 27. srpna p řipravily České dráhy dv ě 
zajímavé akce ur čené milovník ům železni ční nostalgie a rodinám s d ětmi. První 
parní vlak vyrazí z branického nádraží na tra ť Posázavského pacifiku a jeho 
cílovou stanicí budou Postupice na vlašimské trati.  Vlak poveze lokomotiva 
„Čtyřkolák“ (434.2186) a bude sestavený z historických v ozů a bufetového 
vozu. Nejv ětší atrakcí po trase této soupravy bude 9. ro čník Tankového dne 
v Lešanech, který má tentokrát podtitul „2. sv ětová válka“. Druhý parní vlak 
bude mít v čele lokomotivu „Všudybylku“ (354.195) a pojede z Lu žné 
u Rakovníka do Nižboru a zp ět. Cestující budou moci navštívit hrad K řivoklát 
nebo expozici o Keltech na zámku v Nižboru. 

Posázavský pacifik na Tankový den v Lešanech (27. s rpna 2011) 

V sobotu 27. srpna mohou cestující vyrazit Posázavs kým pacifikem na 9. ro čník Tankového dne 

v Lešanech nebo na návšt ěvu zámku Jemništ ě u Postupic.  Soupravu poveze lokomotiva „Čtyřkolák“ 

(434.2186) z roku 1917 a budou v ní řazeny historické vozy 3. třídy a bufetový vůz. Odjíždět bude v 9:46 

z nádraží Praha-Braník a po cestě do Postupic na vlašimské trati zastaví ve stanicích a zastávkách Praha-

Zbraslav, Vrané nad Vltavou, Davle, Petrov u Prahy, Jílové u Prahy, Krhanice, Týnec nad Sázavou, Čerčany 

a Benešov u Prahy. Příjezd do Krhanic, odkud je to nejblíže do Vojenského technického muzea v Lešanech, je 

naplánován na jedenáctou hodinu, do Postupic vlak dorazí chvíli po třinácté hodině. Zpět z Postupic se bude 

parní souprava vracet v 15:50, odjezd z Krhanic bude v 17:58 a příjezd zpět do Prahy-Braníka bude v 19:08. 

Jízdenky je možné koupit v p ředprodeji ve stanici Praha-Braník denn ě od 7 do 18 hodin a nov ě také 

v mezinárodní pokladn ě na pražském Masarykov ě nádraží denn ě od 8 do 18 hodin.  Jízdenka z Prahy do 

Krhanic a zpět stojí 200 korun, z Prahy do Postupic a zpět pak 240 korun. V prodeji jsou také poloviční jízdenky 

pro děti od 6 do 15 let, úsekové jízdenky mezi vybranými stanicemi. Děti do 6 let cestují zdarma, místenka 

vyjde na 20 korun. 

Areál Vojenského technického muzea bude otevřen od 9:30 hod. Tankový den zahájí v 10:30 průlet dvojice 

Gripenů. Návštěvníci se mohou těšit na bojovou ukázku „Setkání na Labi“ (od 10:50 do 11:30), ukázky tankové 

techniky z období 2. světové války a ze současnosti (od 11:30 do 12:30) a také na bojovou ukázku 

121. strážního praporu aktivních záloh KVV Praha a dalších jednotek AČR. Vstup do areálu Vojenského 

historického ústavu je b ěhem akce zdarma. 

Cestující, kteří nepojedou do Lešan, mohou navštívit muzeum t ěžby zlata v Jílovém u Prahy  nebo zámek 

Jemništ ě poblíž cílové stanice parního vlaku Postupic. Cestující se zpáteční jízdenkou na parní vlak budou mít 

do zámku přednostní vstup a zaplatí snížené vstupné. Prohlídky proběhnou ve 13:45, 14:10 a ve 14:30 hod. 



Bližší informace o parním vlaku dostanou zájemci na  tel. 725 859 426 (Praha-Braník), 972 246 161 

(Praha Masarykovo nádraží) a e-mailu pavlik@zst.cd.cz, případn ě je poskytne Krajské centrum osobní 

dopravy ČD Praha na tel. 972 241 629 nebo e-mailu lemberk@kcod.cd.cz. 

Jízdní řád parního vlaku na Tankový den  
(27. srpna 2011) 

tam (Sp 1833) zpět (Sp 1832) 
příj. odj. 

stanice 
příj. odj. 

 9:46 Praha-Braník 19:08  
9:58 9:59 Praha-Zbraslav | | 
10:06 10:08 Vrané nad Vltavou | | 
10:18 10:24 Davle 18:33 18:39 
10:29 10:30 Petrov u Prahy 18:24 18:26 
10:44 10:45 Jílové u Prahy 18:10 18:12 
10:56 10:57 Krhanice 17:57 17:58 
11:04 11:05 Týnec nad Sázavou 17:33 17:50 
11:24 11:58 Čerčany 16:23 17:15 
12:11 12:48 Benešov u Prahy 16:08 16:10 
13:08  Postupice  15:50 

 

Ceník parního vlaku na Tankový den 
(27. srpna 2011) 

Praha – Postupice (zpáteční) 240 Kč 
Praha – Postupice (jednosměrná) 200 Kč 
Praha – Krhanice / Týnec nad Sázavou (zpáteční) 200 Kč 
úseková jízdenka Praha – Davle, Davle – Čerčany 
nebo Čerčany – Postupice 100 Kč 

úseková jízdenka mezi sousedními stanicemi 60 Kč 
místenka (předprodej ve stanicích Praha-Braník 
a Praha Masarykovo nádraží) 

20 Kč 

děti od 6 do 15 let sleva 50 % 
děti do 6 let (bez nároku na místo k sezení) zdarma 

Vlakem za Kelty na Berounku (27. srpna 2011) 

Ve stejný den, v sobotu 27. srpna, pojede také druh ý parní vlak Českých drah, tentokrát ze Železni čního 

muzea v Lužné u Rakovníka do Nižboru.  Vlak s historickými vozy Bai bude mít v čele lokomotivu 354.195 

„Všudybylka“. Z Lužné u Rakovníka bude odjíždět v 11:03 a do Nižboru přijede ve 12:29 (příjezd na Křivoklát 

bude ve 12:04). Zpět z Nižboru se bude vlak vracet v 15:47 (z Křivoklátu v 16:12), příjezd do Lužné bude 

v 17:09. 

Jednosměrná jízdenka z Lužné u Rakovníka do Nižboru bude stát 80 Kč (děti 40 Kč), zpáteční vyjde na 150 Kč 

(děti 80 Kč). V prodeji budou i jízdenky pro kratší úseky. Jízdenky bude prodávat vlakový personál přímo 

ve vlaku, případně je možný předprodej 27. srpna od 9:00 u pokladny Železničního muzea v Lužné, kde bude 

možné získat také bezplatnou místenku. 

Parním vlakem se mohou cestující svézt na hrad K řivoklát, do Hamousova statku ve Zbe čně nebo do 

Nižboru,  kde doporučujeme navštívit zámek s informa čním centrem keltské kultury.  V keltském centru 

s řadou multimediálních prezentací je možné získat informace o archeologických poznatcích ze života Keltů, 

o složitém vývoji keltských kmenů a jejich putování Evropou (vstupné 50 Kč, děti od 7 do 15 let 20 Kč). 

Podrobnosti o parním vlaku do Nižboru jsou k dispozici na webu Železničního muzea v Lužné u Rakovníka 

www.cdmuzeum.cz nebo na telefonu 313 537 700. 



 

Jízdní řád parního vlaku  
Lužná u R. – Nižbor a zp ět (27. srpna 2011) 

tam (Os 7780) zpět (Os 7781) 
příj. odj. 

stanice 
příj. odj. 

 11:03 Lužná u Rakovníka 17:09  
11:17 11:41 Rakovník 16:33 16:55 
11:49 11:50 Lašovice 16:23 16:24 
11:57 11:58 Městečko u Křivoklátu 16:15 16:16 
12:01 12:04 Křivoklát 16:11 16:12 
12:08 12:09 Roztoky u Křivoklátu 16:07 16:08 
12:18 12:19 Zbečno 15:57 15:58 
12:29  Nižbor  15:47 

 

Ceník parního vlaku Lužná u R. – Nižbor a zp ět 
(27. srpna 2011) 

trasa jednosm ěrná 
dosp ělí / děti  

zpáteční 
dosp ělí / děti  

z Lužné u Rakovníka a 
Rakovníka 
do Nžboru 

80 Kč / 40 Kč 
150 Kč / 80 

Kč 

z Lašovic a Městečka u Křivoklátu 
do Nižboru 60 Kč / 30 Kč – 

z Křivoklátu, Roztok u Křivoklátu 
a Zbečna do Nižboru 

40 Kč / 20 Kč – 

 

Mgr. Petr Pošta 
tiskové oddělení ČD 

972 232 299, 972 232 089 

hotline tiskového odd ělení ČD: 724 977 822, e-mail: press@cd.cz  

Informace o Českých drahách, a. s. 

Akciová společnost České dráhy patří k předním železničním dopravcům v rámci Evropské unie. V roce 2010 využilo její spoje 163 milionů 

cestujících. V jízdním řádu 2010/11 vypraví České dráhy průměrně více než 7 000 spojů každý den. 

Společnost masivně investuje do obnovy vozidlového parku pro regionální i dálkovou dopravu. Loni uzavřela smlouvy na modernizaci 

stávajících a nákup nových vagonů a souprav za téměř 10 miliard korun. S tím úzce souvisí zkvalitňování služeb. Letos České dráhy 

spustily projekt zvyšování kvality ve vlacích EC a IC, a rozšiřují tak obdobný standard servisu jako ve spojích SuperCity Pendolino i na 

další dálkové vlaky. Veškeré informace o spojích a cenách získají klienti na www.cd.cz nebo 24 hodin také na lince Kontaktního centra 840 

112 113. Na eShopu Českých drah nebo přes Kontaktní centrum je možné nakupovat jízdní doklady na vlaky všech kategorií (Os, Sp, R, 

Ex, IC, EC a SC). Zároveň zde dopravce nabízí výběr levných SporoTiketů na vnitrostátní i mezinárodní cestování. 

 


